
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
45. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.03.2020 

  

čís. 1085/RMOb-Vit/1822/45 
- 

1115/RMOb-Vit/1822/45 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1085/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0001/20 

Ověření zápisu z 43. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 03.03.2020 

1086/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0020/20 

Určení ověřovatele zápisu z 44. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 18.03.2020 

1087/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0021/20 

Program jednání 44. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 18.03.2020 

1088/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0004/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1089/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0046/20 

Informativní zpráva o průběhu akce “kulečníkový 

turnaj” konaný dne 22.2.2020 

1090/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0047/20 

Zápis z 11. jednání komise školství a kultury 

konané dne 3. 3. 2020 

1091/RMOb-Vit/1822/45 FRaŠ/RMOb/00

60/20 

Rozpočtové opatření - sáčky na psí exkrementy 

1092/RMOb-Vit/1822/45 FRaŠ/RMOb/00

64/20 

Rozpočtové opatření - reprefondy vedoucích 

1093/RMOb-Vit/1822/45 FRaŠ/RMOb/00

65/20 

Rozpočtové opatření - náklady exekuce 

1094/RMOb-Vit/1822/45 FRaŠ/RMOb/00

61/20 

Prominutí pohledávky na smluvní pokutě 

1095/RMOb-Vit/1822/45 FRaŠ/RMOb/00

62/20 

Žádost o poskytnutí dotace - PERSEUS, z.s. 

1096/RMOb-Vit/1822/45 KS/RMOb/0012

/20 

Údržba zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2020 

- 2022 

1097/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

69/20 

Pronájem NP - Nerudova 49 

1098/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

72/20 

Výměna výkladců Jeremenkova 13 

1099/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

71/20 

Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Ruské) 

1100/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

68/20 

Souhlas s dodatečným umístěním stavby v k.ú. 

Vítkovice (Meziuliční 6) 

1101/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

70/20 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 

1102/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

76/20 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

1103/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

74/20 

Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3930 

1104/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

79/20 

Stanovisko ke svěření nemovitých věcí 

1105/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

83/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 

1106/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00 Pronájem pozemků v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

82/20 Okružní) 

1107/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

81/20 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Rudná) 

1108/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

84/20 

Stanovisko k nepovolené a neoprávněné stavbě na 

pozemku parc. č. 509/1 v k.ú. Zábřeh-VŽ na ul. 

Rostislavova 

1109/RMOb-Vit/1822/45 BaM/RMOb/00

78/20 

Změna ceny za servis výtahu a plošiny pro dům 

Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 

1110/RMOb-Vit/1822/45 VŽPaSŘ/RMOb

/0001/20 

Dodatek č. 2 k pravidlům pro zadávání veřejných 

zakázek 

1111/RMOb-Vit/1822/45 SV/RMOb/0003

/20 

Zápis z 12. jednání komise sociální, zdravotní a pro 

handicapované občany 

1112/RMOb-Vit/1822/45 OVVaK/RMOb/

0057/20 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě - 

částečná revokace 

1113/RMOb-Vit/1822/45 Vedení/RMOb/

0004/20 

Integrace IT služeb MOb Vítkovice do ICT centra 

SMO 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OVVaK/RMOb/

0052/20 

Petropavlovská pouť s termínem konání 20. června 

2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

OVVaK/RMOb/0001/20 
Ověření zápisu z 43. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 03.03.2020 
  
Usnesení číslo: 1085/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 43. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 03.03.2020. 
 

 
OVVaK/RMOb/0020/20 
Určení ověřovatele zápisu z 44. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 18.03.2020 
  
Usnesení číslo: 1086/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 44. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 18.03.2020 Mgr. Libora 

Pavla. 
  

 
OVVaK/RMOb/0021/20 
Program jednání 44. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 18.03.2020 
  
Usnesení číslo: 1087/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 44. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 18.03.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0004/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1088/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0046/20 
Informativní zpráva o průběhu akce “kulečníkový turnaj” konaný dne 22.2.2020 
  
Usnesení číslo: 1089/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o průběhu konání sportovní akce s názvem “kulečníkový turnaj”, která 

proběhla v sobotu 22.2.2020. Informativní zpráva je nedílnou součástí tohoto materiálu. 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

OVVaK/RMOb/0047/20 
Zápis z 11. jednání komise školství a kultury konané dne 3. 3. 2020 
  
Usnesení číslo: 1090/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 11. jednání komise školství a kultury konané dne 3. 3. 2020, který je nedílnou součástí 

tohoto materiálu. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0060/20 
Rozpočtové opatření - sáčky na psí exkrementy 
  
Usnesení číslo: 1091/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na nákup sáčků na psí exkrementy 

zvýší se financování 

              pol. 8115      ORJ 41            o  2 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3745    pol. 5139      ORJ 42           o  2 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0064/20 
Rozpočtové opatření - reprefondy vedoucích 
  
Usnesení číslo: 1092/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úpravu reprefondu vedoucích odborů 

Zvýší se financování    

                        pol. 8115               ORJ 41               o  24 tis. Kč  

Zvýší se výdaje 

§ 6171         pol. 5175       ORJ 19         o 4 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5175        ORJ 28         o 6 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5175       ORJ 41         o 2 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5175       ORJ 39         o 2 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5175         ORJ 10         o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
 
  
FRaŠ/RMOb/0065/20 
Rozpočtové opatření - náklady exekuce 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

  
Usnesení číslo: 1093/RMOb-Vit/1822/45 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úhradu nákladů exekuce 

zvýší se financování 

                      pol. 8115          ORJ 41          o 5 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639         pol. 5192            ORJ 42          o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0061/20 
Prominutí pohledávky na smluvní pokutě 
  
Usnesení číslo: 1094/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neprominutí pohledávky na smluvní pokutě za pozdní úhradu nájmu z pozemku panu XXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeném na základě generální plné moci panem 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0062/20 
Žádost o poskytnutí dotace - PERSEUS, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1095/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 30 tis. Kč pro PERSEUS, z.s. IČ: 22693378, 

se sídlem Chelčického 531/3, Moravská Ostrava na Mezinárodní filmový festival T-film 2020; 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy tohoto materiálu; 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

4) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

  rozpočtové opatření na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

zvýší se financování 

                    pol. 8115                    ORJ 41              o 30 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3313         pol. 5222                  ORJ 41              o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
KS/RMOb/0012/20 
Údržba zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2020 - 2022 
  
Usnesení číslo: 1096/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby, provedení díla vedeného pod názvem 

“Údržba zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2020 - 2022”, způsobem zajištění, s výzvou pro 

zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr a záznamem o předběžné řídící kontrole před 

vznikem závazku. 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby k provedení díla vedeného 

pod názvem “Údržba zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2020 - 2022” s předpokládanou 

hodnotou XXX XXX XX XXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXX a vyvěšení 

výzvy k podání nabídky na webových stránkách a úřední desce MOb Vítkovice, kdy kritériem 

pro hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková cena bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky 

dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0069/20 
Pronájem NP - Nerudova 49 
  
Usnesení číslo: 1097/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č. pop. 686, stavba občanského vybavení, 

která je součástí pozemku parc. č. 248/25 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na ulici Nerudova 49 v Ostravě - Vítkovicích, nacházející se v 1. nadzemním podlaží 

o celkové výměře 144,91m2 pro mimoškolní volnočasové aktivity dětí. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0072/20 
Výměna výkladců Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 1098/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě výběrového řízení zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem Výměna výkladců Jeremenkova 13 v Ostravě-Vítkovicích zhotoviteli JOKA Moravský 

Krumlov s.r.o., Skalice 197, 671 71, IČO: 47910721, DIČ: CZ47910721, zaps. u KS v Brně, 

oddíl C, vložka 9906, za nabídkovou cenu díla 598 980,00 Kč bez DPH, tj. 724 765,80 

Kč  vč.  DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu SOD 
  

 
BaM/RMOb/0071/20 
Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Ruské) 
  
Usnesení číslo: 1099/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600701844 ze dne 20.02.2003, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

06.04.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o 

výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s nájemcem p. XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.03.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dní na úřední desce.  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

BaM/RMOb/0068/20 
Souhlas s dodatečným umístěním stavby v k.ú. Vítkovice (Meziuliční 6) 
  
Usnesení číslo: 1100/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s umístěním stavby na části pozemku parc. č. 219/43, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem dodatečného rozhodnutí povolení stavby - garáže s krytým stáním, dle dokumentace 

pro stavební povolení, číslo výkresu 01, z 10/2011, stavby označené názvem:”Výstavba garáže 

s krytým stáním” o půdorysných rozměrech 6,65 x 8 m. 

 

Souhlas se vydává pro p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

 

• stavba byla realizována v souladu se závazným stanoviskem MMO, ÚHA a SŘ, 

vydaným dne 23.1.2020, č.j. SMO/05311/20/ÚHAaSŘ/Tich; 

• stavba byla provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost 

žadatele; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů realizaci výše uvedené stavby; 

• v případě potřeby jiného využití shora uvedené části pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude stavba odstraněna na vlastní náklady žadatele. 

 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému písemně informovat žadatele. 
  

 
BaM/RMOb/0070/20 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1101/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/08/2019 ze dne 23.9. 2019.  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s fyzickou osobou: 

XXXXX XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupen zákonnými zástupci, XXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX a XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,oprávněnému ze služebnosti: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku vodovodní přípojky, pro bytový dům, vchod č. 2, 

který je součástí pozemku p.č. 233/9, zastavěná plocha a zádveří, v k.ú. Vítkovice, která je 

součástí stavby označené názvem “Vodovodní přípojka pro RD vchod č.2, ul. Sirotčí 

555/68”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat vodovodní přípojku na části 

pozemku: 

 

• p.č. 233/26, zahrada, v k.ú. Vítkovice,  obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 3215-168/2019 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 19 323,70 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0076/20 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1102/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  o výměře 66,00 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 8), paní XXXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0074/20 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3930 
  
Usnesení číslo: 1103/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXX XXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX ze dne 9. 3. 2020. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout budovu bez čp/če - garáž v lokalitě U Cementárny o rozloze 24 m2 stojící na 

pozemku parc. č.  st. 3930, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice panu XXXX XXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXX XXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1. 4. 2020 s měsíční výpovědní lhůtou. 

Nájemné stanovit ve výši 400,- Kč/měsíc, včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0079/20 
Stanovisko ke svěření nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1104/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své usnesení č. 0794/RMOb-Vit/1822/32, ze dne 30.10.2019, kterým bylo vydáno nesouhlasné 

stanovisko k nabytí nemovitých věcí v jeho plném znění. 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k nabytí nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. st. 532, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1279, 

obč. vybavenost, 

• pozemku parc. č. st. 535, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1161, 

obč. vybavenost, 

• pozemku parc. č. st. 1323, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p. / 

č.e., obč. vybavenost, 

• pozemku parc. č. st. 1859, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p. / 

č.e., obč. vybavenost. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM k zaslání stanoviska Rady MOb Vítkovice odboru majetkovému, Magistrátu města 

Ostravy. 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

BaM/RMOb/0083/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1105/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703975 ze dne 30.5.2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 137,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 

s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale hlášen: 

XXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 30.4.2020; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 137,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část 31; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0082/20 
Pronájem pozemků v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Okružní) 
  
Usnesení číslo: 1106/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX tyto pozemky: 

• pozemek parc. č. 1291/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, který vznikne na základě Geometrického plánu číslo 

3211-298/2019 oddělením z pozemků parc. č. 1286/2, zahrada a parc. č. 1291/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• část pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 7,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45,00Kč/m2/rok.   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

BaM/RMOb/0081/20 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Rudná) 
  
Usnesení číslo: 1107/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 23,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava panu XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou a nájemným ve 

výši 45,00Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0084/20 
Stanovisko k nepovolené a neoprávněné stavbě na pozemku parc. č. 509/1 v k.ú. 
Zábřeh-VŽ na ul. Rostislavova 
  
Usnesení číslo: 1108/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXXXXX o povolení 

stavby zahradního přístřešku na pronajatém pozemku parc. č. 509/1 v k.ú. Zábřeh-VŽ, o délce 

9 m, šířce 2,5 m a výšce 2,4 m z částečně betonové podezdívky, pletiva, zastřešeného 

kanadským šindelem, za účelem skladování dřeva na otop a zahradního nářadí. 

  

2) rozhodla 

  zamítnout žádost pana XXXXXXX XXXXXX o povolení stavby zahradního přístřešku na 

pronajatém pozemku parc. č. 509/1 v k.ú. Zábřeh-VŽ a oznámit žadateli požadavek na 

odstranění stavby a uvedení pozemku do původního stavu nejpozději do 30.04.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle 

bodu 2). 
  

 
BaM/RMOb/0078/20 
Změna ceny za servis výtahu a plošiny pro dům Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1109/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti OTIS a.s., IČ 42324254, o úpravu ceny za servis výtahu a plošiny Lidická 

697/55. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít oznámení o změně ceny ke smlouvě č.7080150 se společnosti OTIS a.s. se sídlem Jana 

Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ 42324254, DIČ CZ42324254. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu oznámení o změně ceny dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
VŽPaSŘ/RMOb/0001/20 
Dodatek č. 2 k pravidlům pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 1110/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  návrh dodatku č. 2 k vydaným pravidlům pro zadávání veřejných zakázek. 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 2 k pravidlům pro zadávání veřejných zakázek. 
  

 
SV/RMOb/0003/20 
Zápis z 12. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 1111/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 12. 2. 2020, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0057/20 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě - částečná revokace 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1041/RMOb-Vit/1822/41 ze dne 19.02.2020 v bodě 1, v části textu:  

“na období od 01.04.2020 do 30.09.2020 (6 měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 

31.01.2021 (10 měsíců)” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

a nahrazuje textem: 

“na období od 01.05.2020 do 31.10.2020 (6 měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 

28.02.2021 (10 měsíců)”, 

zbývající text usnesení zůstává beze změn. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  paní Radomíru Vlčkovou, starostku MOb Vítkovice, podpisem dohody, dle bodu 1 návrhu 

usnesení. 
  

 
Vedení/RMOb/0004/20 
Integrace IT služeb MOb Vítkovice do ICT centra SMO 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o integraci místní správy uživatelských přístupových účtů, sdílení a 

datových úložišť v oblasti výpočetní techniky, o jejím přechodu do domény města a s tím 

spojeným rozšířením spolupráce s MMO a firmou Ovanet a.s., která zprostředkovaně pro 

MMO poskytuje služby v oblasti správy a údržby počítačových systémů a výpočetní techniky. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice požádat MMO, Odbor projektů, IT služeb a outsourcingu 

o rozšíření stávající podpory ze strany MMO, zprostředkované firmou Ovanet a.s., dle přílohy. 

  
 

OVVaK/RMOb/0063/20 
Personální úprava člena Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  člena Komise školství a kultury při RMOb Vítkovice 

• paní Dagmar Polívkovou. 
  

 
KS/RMOb/0013/20 
Stavební úpravy objektu Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb-Vit/1822/45 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručené nabídky v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na stavební práce akce vedené 

pod názvem “Stavební úpravy objektu Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice”. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít smlouvu na zakázku 

malého rozsahu na stavební práce akce vedené pod názvem “Stavební úpravy objektu 

Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice” se společností KAVIS, spol. s r.o., se sídlem Palackého 

465/16, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČ: 476 67 664, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4968, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. 

Kamilem Viertigrochem za cenu dle cenové nabídky a dobu výstavby dle nabídky uvedené v 

příloze tohoto předloženého materiálu. 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2. tohoto usnesení 

 

 

 

 


